
UCHWAŁA NR XXIII/332/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 
2016 r. poz. 446), uchwala co następuje:

§ 1. Rada Miejska Wałbrzycha wyraża zgodę na rozwiązanie stosunku pracy za wypowiedzeniem z radnym 
Rady Miejskiej Wałbrzycha zatrudnionym na podstawie umowy o pracę z dnia 1 września 2011 roku na czas 
nieokreślony w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 21 im. Olimpijczyków Polskich.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska

Id: E70C9F41-1A5E-450C-9002-D859D505DB60. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska 

Uzasadnienie

Pismem z dnia 6 maja 2016 roku dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 21 im. Olimpijczyków
Polskich Pani Aleksandra Nowak zwróciła się do Rady Miejskiej Wałbrzycha o wyrażenie zgody na
wypowiedzenie umowy Panu Piotrowi Kwiatkowskiemu na podstawie art. 27 ust 1 Karty Nauczyciela z dnia
26 stycznia 1982 r. (Dz. U. Z 2014 poz. 191 ze zm.) z zachowaniem trzymiesięcznego okresu
wypowiedzenia, który rozpocząłby się 1 czerwca 2016 roku i upłynąłby w dniu 31 sierpnia 2016 roku. Pan
Piotr Kwiatkowski zatrudniony jest w wymiarze pół etatu jako wychowawca świetlicy na podstawie umowy o
pracę na czas nieokreślony. Umowa o pracę została zawarta 1 września 2011 roku. Pracodawca jako
przyczynę wypowiedzenia o pracę podał limit etatów wychowawców świetlicy.

Po otrzymaniu wniosku Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 21 im. Olimpijczyków Polskich,
Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha poinformowała pismem BRM.0042.1.2016 z dnia 18 maja 2016
roku radnego Rady Miejskiej Wałbrzycha o w/w wniosku i zwróciła się o ustosunkowanie się do w/w sprawy.

W dniu 23.05.2016 r. radny Piotr Kwiatkowski złożył pisemne wyjaśnienie do sprawy.

Jak wynika z powyższego wniosku pracodawca nie odniósł się do sposobu wykonywania przez radnego
obowiązków pracowniczych ani nie wskazał, że podstawą rozwiązania umowy o pracę są zdarzenia związane
z wykonaniem przez Pana Piotra Kwiatkowskiego mandatu radnego Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie z tezą wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 9 lipca 2015 roku sygn. akt II
OSK625/15 "Wskazać trzeba, że o ile związaną jest decyzja rady w sytuacji, gdy podstawą rozwiązania
stosunku pracy przez pracodawcę są zdarzenia wiążące się z wykonywaniem mandatu przez radnego, o tyle
pozostałe przypadki wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy, bądź odmowy takiej zgody zostały
pozostawione swobodnemu uznaniu rady gminy, która decyduje, czy zachodzą przesłanki uwzględnienia
wniosku pracodawcy. A zatem w tych sytuacjach rada gminy może, ale nie musi, wyrazić zgodę na
rozwiązanie stosunku pracy".

Podczas sesji Rada Miejska Wałbrzycha zapoznała się ze stanowiskiem obu stron tj; radnego Piotra
Kwiatkowskiego oraz Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 21 im. Olimpijczyków Polskich.

 

Id: E70C9F41-1A5E-450C-9002-D859D505DB60. Podpisany Strona 1




